

INVALIDILIITON LAUSUNTO

Asia: Lausuntopyyntö keskustelutilaisuuteen esteettömyysdirektiivin kansallisesta toimeenpanosta 25.8.

Invalidiliitto ry on fyysisesti vammaisten ihmisten valtakunnallinen vaikuttamisen ja palvelutoiminnan monialajärjestö. Liitto edistää ja kehittää fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten henkilöiden mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää täysipainoista elämää. Invalidiliitossa on lähes 30 000 henkilöjäsentä ja 145 jäsenyhdistystä.

Invalidiliitto katsoo, että esteettömyysdirektiivi on tarpeellinen ja se on sopusoinnussa YK:n vammaissopimuksen kanssa, jonka Suomi ratifioi 10.6.2016.

Ennen esteettömyysdirektiivin käännoästä esteettömyys-sana on tarkoittanut ainoastaan rakennetun ympäristön ominaisuutta. (Kts. Valtioneuvoston asetus rakennuksen esteettömyydestä, 241/2017). Palveluiden saavutettavuus siis esteettömyysdirektiivin palveluiden "esteettömyys" saattaa ainakin aluksi aiheuttaa sekaannusta.

Invalidiliiton mielestä on erittäin tärkeää, että Suomessa implementoidaan rakennetun ympäristön (liitteen III) mukaiset esteettömyysvaatimukset, vaikka ne ovat kirjattu direktiiviin hyvin yleisellä tasolla ilman tarkkoja mittatietoja.

Kun esteettömyysdirektiivin kansallisen implementoinnista tiedotetaan, on syytä tiedottaa myös olemassa olevista esteettömyys ja saavutettavuus määräyksistä esimerkiksi Valtioneuvoston asetuksesta rakennuksen esteettömyydestä.

Invalidiliitto kannattaa, että kaikki esteettömyysdirektiivin mukaiset, digitaalisiksi palveluiksi luokiteltavat palvelut tullaan implementoimaan lakiin digitaalisten palvelujen tarjoamisesta.

Esteettömyysdirektiivin kansallisen valvonnan osalta on syytä eriyttää tuotteiden ja palveluiden valvonta, niiden luonteen ja erilaisten esteettömyysvaatimusten vuoksi. Ainakin aluksi voisi olla järkevää, että kansallinen valvonta olisi keskitettyä, jotta kaikki kansalaiset olisivat yhdenvertaisessa asemassa.

Helsingissä 18.8.2021

Invalidiliitto ry

Janne Juvakka
toimitusjohtaja

Laura Andersson
yhteiskuntasuhdejohtaja

Lisätietoja: Ari Kurppa, esteettömyysasiantuntija ari.kurppa@invalidiliitto.fi

Invalidiliiton edustaja pitää puheenvuoron keskustelutilaisuudessa.